
 
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

N. 81 DEL 03/08/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro, Formazione e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondazione dell’ordine dei dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di 

Catanzaro iscritta nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private al 

n. 117 del 28 novembre 2016 con DPGR n. 177 del 28 novembre 2016.  

Presa d’atto modificazioni dello Statuto Sociale ex art. 2 co. 7 Regolamento 

Regionale del 10 maggio 2001, n. 1. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali, previo controllo degli atti richiamati, attesta 
la regolarità tecnica del presente atto. 

 

 

   Dott. Fortunato Varone 

   (firmato digitalmente) 
 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

PREMESSO che il Dipartimento n. 7 – Lavoro, Formazione e Politiche Sociali, settore n. 4 

competente per l’istruttoria, ha accertato quanto segue: 

- con D.P.G.R. n. 177 del 28 novembre 2016, pubblicato sul BUR Calabria n. 6 del 18 gennaio 

2017, la Regione Calabria ha riconosciuto la personalità giuridica di diritto privato ai sensi del 

D.P.R. n. 361/2000 alla Fondazione  dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

di Catanzaro, in acronimo “Fondazione ODCEC di Catanzaro”, con sede legale in Corso Mazzini, 

n. 45, mediante iscrizione nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private della Regione 

Calabria al n. 117 del 28 novembre 2016; 

- con nota prot. siar n. 157138  del 02 maggio 2018 il settore “Affari Generali, Giuridici ed 

Economici Comunicazione Pubblica ed Istituzionale” del Dipartimento Presidenza ha trasmesso 

l’istanza, acquisita agli atti con prot. Siar. n. 147127 del 26 aprile 2018 formulata dalla Fondazione 

ODCEC di Catanzaro, in persona del presidente del C.d.A. e legale rappresentante, avente ad 

oggetto l’approvazione delle modifiche intervenute nello statuto sociale, comprensiva della 

necessaria documentazione allegata, ovvero copia dell’atto pubblico di modificazione dello statuto 

sociale, di cui all’atto per notaio Sebastiano Panzarella del 29 marzo 2018, rep. n. 20939, racc. n. 

13508, registrato in Lamezia Terme il 05 aprile 2018, al n. 1090 Serie 1T, conto consuntivo 2017 

con relazione; 

CONSIDERATO: 

- che, ai sensi del punto 7 dell’art. 2 del Regolamento Regionale n. 1/2001, “di ogni modifica 

inerente la persona giuridica iscritta nel registro va preso atto con decreto del Presidente della 

Giunta Regionale da predisporre da parte del Dipartimento competente”; 

- che, ai sensi del punto 1 del successivo art. 5 del predetto Regolamento, “le modificazioni dello 

statuto e dell’atto costitutivo sono approvate con le modalità e nei termini previsti per l’acquisto 

della personalità giuridica dall’art. 4 […]”; 

VISTA la documentazione allegata all’istanza di autorizzazione e riscontrato il rispetto dei requisiti 

di cui all’art. 5 del Regolamento Regionale n. 1/2001; 

VALUTATA la persistenza di tutte le condizioni previste dal D.P.R. n. 361/2000 e dal Regolamento 

Regionale n. 1/2001 nonché dei requisiti previsti dall’art. 21, co. 2 c.c.; 

CONSIDERATO, altresì, che lo scopo dichiarato nello Statuto risulta essere lecito e non lucrativo e 

che il valore del patrimonio, per come risulta dalla documentazione in atti, è idoneo alla 

realizzazione degli scopi che la Fondazione intende perseguire; 

RITENUTO dover prendere atto e approvare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione 

ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Catanzaro con atto per Notaio 

Sebastiano Panzarella del 29 marzo 2018, rep. n. 20939, racc. n. 13508, registrato in Lamezia 

Terme il 05 aprile 2018, al n. 1090 Serie 1T; 

VISTI: 

- il Regolamento Regionale n. 1/2001 approvato con D.G.R. n. 224 del 27 marzo      2001; 

- il D.P.R. n. 361/2000;  

- l’art. 117 cost.; 

VISTA la L. R. n. 34 del 12 agosto 2012 e ravvisata la propria competenza 

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE le modifiche apportate allo statuto della Fondazione Ordine 

dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Catanzaro giusta atto per Notaio Sebastiano 

Panzarella del 29 marzo 2018, rep. n. 20939, racc. n. 13508, registrato in Lamezia Terme il 05 

aprile 2018, al n. 1090 Serie 1T; 



DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il trasferimento della sede in Catanzaro (88100), Via 

Spasari, n. 3 – Galleria Mancuso, per come risulta giusta atto per Notaio Sebastiano Panzarella 

del 29 marzo 2018, rep. n. 20939, racc. n. 13508, registrato in Lamezia Terme il 05 aprile 2018, al 

n. 1090 Serie 1T; 

DI NOTIFICARE il presente decreto al rappresentante legale della Fondazione dell’Ordine dei 

Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Catanzaro, al Dipartimento Lavoro, Formazione e 

Politiche Sociali e al Settore Affari Generali, Giuridici ed Economici. Comunicazione Pubblica ed 

Istituzionale del Dipartimento Presidenza; 

DI DARE MANDATO al Settore Affari Generali, Giuridici ed Economici. Comunicazione Pubblica 

ed Istituzionale Dipartimento della Presidenza per l’esecuzione del presente provvedimento; 

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L. R. 6 

aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. 14 marzo /2013, 

n. 33, entrambi a richiesta del dirigente Generale del Dipartimento proponente. 

 

          

         On. Gerardo Mario Oliverio 

               (firmato digitalmente) 

 


